
Výroční zpráva  
Spolku HATASPO 

za období rok 2021 
 

1 
 

Výroční zpráva Spolku HATASPO za rok 2021 
 

Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2021 a 
končící dnem 31. prosince 2021 na základě vyhodnocení činnosti Spolku 
HATASPO a jeho jednotlivá ustanovení byla předmětem jednání Valné hromady 
konané dne 7. 1. 2022. 

 

Obsah  
1) Obecné informace o organizaci   
2) Hlavní a vedlejší činnost Spolku HATASPO 
 2.1. Cíl a základní podmínky činnosti 

2.2. Podstata, předmět a hlavní okruhy (zaměření) činnosti 
3) Struktura organizace  
4) Členská základna 
5) Hospodaření spolku 

1. Obecné informace o organizaci                  
Název účetní jednotky:  Spolek HATASPO  
Sídlo:  Bezejmená 140, 783 75 Dub nad Moravou 
IČ:  05371635 
Právní forma:  spolek  
Spisová značka:   L 15314 vedená u Městského soudu v Praze 
Web:      https://hataspo.hasicovo.cz/ 
 

      



Výroční zpráva  
Spolku HATASPO 

za období rok 2021 
 

2 
 

2. Hlavní a vedlejší činnost  
 
2.1. Cíl a základní podmínky činnosti 
 
Spolek je dobrovolným, nevládním, neziskovým svazkem občanů, v němž se 
spolčili zastánci rozvoje a podpory hasičského sportu, vzdělávání a výchovy dětí 
i dospělých, pořádání akcí na podporu rozvoje spolku především za účelem 
využití volného času (tábory, soustředění, výlety, jednodenní akce, vícedenní 
akce), zvýšení popularity hasičského sportu a k obecně prospěšné činnosti v 
oblasti požární ochrany a jejich dalších odvětvích jak v ČR, tak v zahraničí. 

2.2. Podstata, předmět a hlavní okruhy (zaměření) činnosti 
Účelem činnosti spolku je podpora a rozvoj hasičského sportu ve všech  
oblastech (sport, vzdělávání, výchova). Posláním spolku je zejména: 

a) Komunikace a spolupráce s orgány veřejné správy, podnikatelským 
sektorem, dalšími neziskovými organizacemi a jinými subjekty 

b) Navazování partnerství, členství a spolupráce s jinými spolky či 
sdruženími  

c) Získávání finančních prostředků na činnost a na podporu spolku 
d) Vzdělávací a volnočasové aktivity 
e) Propagace spolku, zejména organizováním cílených propagačních akcí – 

konferencí, seminářů, workshopů, výstav, prezentací apod. 
f) Publikační a poradenská činnost 
g) Participace na vytváření koncepcí a strategií  
h) Poskytování odborného i organizačního zázemí, především členům 

spolku. 
i) Podpora a navazování spolupráce s hasičskými sdruženími a 

organizacemi, spolky s podobným zaměřením a vytváření podmínek pro 
vzájemnou spolupráci jak v ČR, tak v zahraničí 

j) Spolupráce s partnery a uzavírání smluv, například o spolupráci a 
partnerství, vzájemné pomoci či podpoře. 
 

Svojí aktivní činností a pravidelnou propagací v Dubském zpravodaji a na FB 
Spolek HATASPO pomáháme rozšiřovat povědomí o prospěšnosti sportu 
zejména v oblasti jeho vlivu na zdraví. I když se řadíme mezi mladé spolky v naší 
obci, je naše činnost velice bohatá a různorodá. Tréninky dětí a mládeže od 3-
18 let a dorostu a žen i mužů do 23 let zaměřené na základy atletické průpravy 
a hasičský sport probíhají pravidelně po celý rok. Děti se v průběhu roku zapojili 
vzhledem k pandemické situaci pouze do několika závodů oproti minulým 



Výroční zpráva  
Spolku HATASPO 

za období rok 2021 
 

3 
 

rokům, rovněž dorost běhalo jen závody jednotlivců na 100m či štafet, družstvo 
žen se rozpadlo, trénují pouze jednotlivci.  
Začátek roku 2021 jsme  se díky vládním omezením zaměřili na zajišťování 
dostatečného počtu finančních prostředků, které budeme potřebovat, až se 
opatření uvolní. Podařilo se nám tak zatím získat dotaci na činnost z Nadace 
rozvoje občanské společnosti i z Národní sportovní agentury. Díky dotacím se 
nám podařilo pořídit starší překážku bariéra o výšce 2m, která čeká po 
rozvolnění na kompletní rekonstrukci a pořídili jsme materiál na zhotovení 
nízkého přeskoku. 

  
 

Opět jsme v termínu 14. - 21. 8. 2021 na Radíkově u Olomouce zrealizovat již 
XXI. letní hasičský tábor MORAVA, jehož kapacita byla zcela naplněna, více na 
https://hataspo.hasicovo.cz/ nebo FB Hasičský tábor MORAVA. Tábor byl  
realizován ve spolupráci s MAS Hanácké Království v rámci projektů EU. Díky 
svým již vychovaných instruktorům z řad hasičů máme skvělý tým včetně 
hasičských vedoucích z celé ČR. 



Výroční zpráva  
Spolku HATASPO 

za období rok 2021 
 

4 
 

 

 
Hlavním cílem naší „sportovní“ sezóny byla účast našeho mladého dorostu na 
Mistrovství ČR ve výstupu na věž a pravidelná účast na závodech v běhu na 
60m nebo 100m. 
 

      
 

V září jsme oslavili 5. výročí aktivní činnosti našeho Spolku HATASPO v dubské 
sokolovně. Bylo připraveno 12 stanovišť s úkoly pro děti (včetně vlastní výroby 
placek na připnutí, stříkání vodou na „hořící“ domeček) či hasičský foto koutek 
s jezdícím autíčkem. Mladí hasiči zvládli připravený trojboj úkolů, na který nám 
přispěli Olomoucký kraj. Obec nám zapůjčila zdarma prostory a pomohla 
postavit velký stan, rodiče a spousty dobrovolníků se podíleli na zajištění a 
prodeji bohatého občerstvení. DJ Chosé hrál všem písničky na přání až do 22 
hodin. Děti se mohly od 19 h. podívat na promítání filmu uvnitř v sokolovně.  



Výroční zpráva  
Spolku HATASPO 

za období rok 2021 
 

5 
 

 

 
 

Také proběhl tzv. „Kytičkový den“ kde již tradičně pomohli s jeho prodejem ve 
středu 29. 9. 2021 seniorky z Dubu – paní Ondrušková, Škrlová a Wagnerová, 
dále z SH Vystrčilová Clarisse a Marcela, v Klopotovicích pak nabízela kytičky 
Nesvadbová Petra. V Bolelouci a Tučapech zajistili prodej seniorky z Bolelouce – 
paní Fialová, Mádrová, Fryšová, Herrgottová a Hrušková. Tímto všem 
dobrovolnicím děkuji za pomoc s prodejem a všem ostatním, kteří jste přispěli 
do této celorepublikové sbírky oznamujeme, že se vybralo celkem 12.844,-. 
Velké a srdečné díky Vám všem!  
 

 



Výroční zpráva  
Spolku HATASPO 

za období rok 2021 
 

6 
 

Od října do prosince 2021 jsme poctivě trénovali 2 x týdně v dubské sokolovně 
a jezdili po venkovních i halových závodech štafet a běhu na 60m po celé ČR, 
abychom se zdokonalovali na překážkách, které bohužel zatím nemůžeme přes 
zimu v tělocvičně používat. Závodili jsme v několika kategoriích – mladší žáci, 
starší žáci, dorostenky a junioři. Dokonce se nám podařilo získat i nějaká 
medailová místa. Konec roku jsme zakončili posledním tréninkem, při kterém 
jsme si rozdali drobné vánoční dárky. 

 

Kalendář - HOLKY-DORKY-2021 – o prázdninách 2020 jsme nafotili kalendář, na 
podzim zrealizovali díky sponzorům a dárcům jeho výrobu prodali a 
distribuovali kolem vánoc. Zisk z prodeje byl využit s pomocí dotací na pořízení 
jednotlivých částí na nákup, repasi a sestavení požární mašiny. 

3) Struktura organizace 
Nejvyšším orgánem Spolku HATASPO je členská schůze. 
Statutárním orgánem je Mgr. Marcela Vystrčilová, předsedkyně spolku. 

4) Členská základna          
Spolek HATASPO evidoval na konci sledovaného období celkem 65 členů 
v následující struktuře:  
 



Výroční zpráva  
Spolku HATASPO 

za období rok 2021 
 

7 
 

 Děti 
(do 15 let) 

Mládež 
(od 15 do 18 let) 

Dospělí 
(od 18 do 23 let) 

Dospělí 
(od 23 let) 

Z toho aktivní 
sportovci 

21 6 8 15 

Ostatní    15 

 

5) Hospodaření spolku 

Spolek HATASPO v průběhu roku financoval svoji činnost zejména z členských 
příspěvků, z nadací a státních dotací či vlastní dobrovolnou aktivitou i 
vloženými vlastními prostředky či od dárců. 
 
Spolek účtuje v jednoduchém účetnictví. Podrobnější informace o hospodaření 
organizace ve sledovaném období jsou uvedeny v přílohách této výroční zprávy: 
 

Příloha č. 1 – Přehled o majetku a závazcích k 31. 12. 2021 
Příloha č. 2 – Přehled o příjmech a výdajích k 31. 12. 2021 
 
Sestavil Mgr. Marcela Vystrčilová 
Dne 7. 1. 2022 

 

 






	VZ_SH_2021
	VZ_SH_2021_priloha 1
	VZ_SSH_2021_priloha 2

